*Demonstr.* Sit coëfficiens termini  $x^n$  in  $(P, \rho^\tau) = N'$ , in  $P$  vero eiusdem termini coëfficiens  $= N$ . Tunc posito

$$P = x^m + Ax^{m-1} + \text{etc.} + Nx^n + \text{etc.}$$

erit

$$P^\tau \equiv x^{m\tau} + A^\tau x^{(m-1)\tau} + \text{etc.} + N^\tau x^{n\tau} + \text{etc.} \text{ (mod. } \tau)$$

adeoque (§. praec.)  $N' \equiv N^\tau \text{ (mod. } \tau)$ ; quare, quum  $N^\tau \equiv N$ , erit  $N' \equiv N$ . Q.E.D.

Hinc etiam patet, esse  $(P, \rho^\alpha) \equiv (P, \rho^{\alpha\tau})$  et  $(P, \rho^\tau) \equiv (P, \rho^{\alpha\tau})$ , unde generaliter

$$(P, \rho^\alpha) \equiv (P, \rho^{\alpha\tau^k}) \text{ (mod. } \tau)$$

## 351.

**THEOREMA.** *Datur valor numeri  $\nu$  minor quam  $p^m$ , ita ut functio  $x^\nu - 1$  per functionem propositam  $P$  in dimensionum, cuius pars infima indeterminatam  $x$  non involvit, secundum modulum  $p$  dividi possit.*

*Dem.* Dividatur per  $P$  series functionum  $1, x, xx \dots$  usque ad  $x^{p^m-1}$ , simulac dimensionem  $m$  superant, et quoniam nulla per  $P$  sine residuo dividi poterit, omnia residua ad hanc formam redigi poterunt

$$Ax^{m-1} + Bx^{m-2} + \dots + N$$

ita ut omnes coëfficientes sint positivi et  $< p$ . Sed patet, quum nunquam omnes possint esse  $= 0$ ,  $p^m - 1$  tantummodo functiones dari, quarum alicui singulae aequales esse debent, quare quum usque ad potestatem ipsius  $x$ , cuius exponens est  $p^m - 1$ ,  $p^m$  residua habeantur, necessario duo ad minimum eadem esse debent. Prodeat igitur idem residuum, si  $x^a$  et  $x^{a+\nu}$  per  $P$  dividantur, ita ut  $a+\nu < p^m$ . Quare  $x^{a+\nu} - x^a$  per  $P$  dividi poterit. Hinc quoniam (hyp.)  $x$  adeoque etiam  $x^a$  functio est ad  $P$  prima, etiam  $x^\nu - 1$  per  $P$  dividi poterit. Q. E. D.

*Coroll.* Si  $x^\nu - 1$  per  $P$  dividatur, etiam  $x^{k\nu} - 1$  per  $P$  dividi poterit, denotante  $k$  numerum quemcunque integrum.

## 352.

**THEOREMA.** *Manentibus denominationibus ut in §. praec., si  $P$  fuerit functio prima et  $x^\nu$  infima potestas, quae unitate mulctata per  $P$  dividi possit, erit  $\nu$  aut  $= p^m - 1$  aut pars aliqua huius numeri, excepto unico casu, ubi  $P \equiv x$ .*

*Dem.* Quoniam  $P$  est functio prima  $m$  dimensionum, dabuntur  $p^m - 1$  functiones diversae pauciorum quam  $m$  dimensionum (exclusa scilicet ab omnium numero functione 0), quae omnes ad  $P$  erunt primae. Iam quum  $x^\nu$  supponatur esse infima potestas, quae per  $P$  divisa unitatem relinquit, palam est, si omnes inferiores potestates ab  $1, x, \dots$  usque ad  $x^{p^m-1}$  per  $P$  dividantur,  $\nu$  residua diversa prodire, quae per  $A$  generaliter designentur. Iam si haec exhaustant omnia quae sunt possibilia, theorema erit demonstratum; sin vero quaedam nondum sint in eorum numero, sit quodcumque eorum  $B$ ; iam perspicuum est, functionem  $Bx^\nu$  per  $P$  divisam residuum  $B$  dare et generaliter esse  $Bx^{\nu+k} \equiv Bx^k \pmod{P}$ ; sed omnes functiones ab  $B$  usque ad  $Bx^{p^m-1}$  diversa inter se et ab residuis  $A$